
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 24 del 15/02/2023

Oggetto : Concessione gratuito patrocinio  all’Associazione “LILT” Sez. di Lecce . 

L’anno  2023, il  giorno  15 del mese di  febbraio alle ore  13:50 nella Residenza Municipale, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 PELLE' Fabio Assessore Sì

3 NUZZACI Federica Assessore Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Assessore Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Pierluigi CANNAZZA.

L'Avv. Emanuele Solazzo nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

Visto, si dà parere Favorevole in ordine 
alla sola regolarità contabile.

Data 15/02/2023 Data 15/02/2023
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO
f.to Commissario di P.L. Gabriele PODO f.to Dott. Pierpaolo Colucci

 Delibera di G.C. N° 24 del 15/02/2023 -   Pag 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la LILT – Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori è un’Associazione ONLUS (Organizzazione Non  
Lucrativa di Utilità Sociale) che opera su tutto il territorio nazione;

RILEVATO che al fine di reperire i fondi necessari per il raggiungimento dei suoi scopi associativi ogni anno la LILT  
organizza iniziative su tutto il territorio nazionale e che anche quest’anno il 24, 25  e 26 Marzo 2023, si svolgerà la  
manifestazione “ + Uova = Più Prevenzione” per la distribuzione di uova di  Pasqua, volta  alla  sensibilizzazione 
dell’opinione pubblica alla lotta contro i tumori e alla raccolta fondi per la realizzazione di importanti progetti;

VISTA  l’istanza  pervenuta  in  data  14.02.2023,  prot.n.1790  e  prot.n.253  del  14/02/2023  /PL,  con  la  quale  
l’Associazione  LILT  –  Sezione  di  Lecce  chiede  il  permesso  di  occupazione  suolo  pubblico,  con  affissione  ed 
esposizione di locandine di propaganda della suddetta manifestazione, a titolo gratuito, per svolgere l’iniziativa in 
Piazza XXIV Maggio nei giorni 24, 25 e 26 Marzo 2023;

RITENUTO concedere il patrocinio gratuito per la suddetta manifestazione, con l’esenzione dal pagamento della  
tassa occupazione suolo pubblico e diritti pubbliche affissioni;

VISTO il vigente regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi a singoli o enti;

VISTO l’art. 49 del Decreto Legislativo n.267/2000;

VISTO lo statuto comunale;

Con voti unanimi favorevoli

D E L I B E R A

I. di concedere, per quanto esposto in premessa, all’Associazione LILT - Sezione di Lecce il patrocinio gratuito 
dell’Amministrazione Comunale di Arnesano;

II. di dare atto che si concede l’esenzione dal pagamento della  tassa occupazione suolo pubblico e diritti 
pubbliche affissioni.

 Delibera di G.C. N° 24 del 15/02/2023 -   Pag 2 di 3



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Avv. Emanuele Solazzo f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  06/03/2023 all'Albo  Pretorio 
Comunale con numero di repertorio  275  e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi  ai sensi dell’art.  124, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[X]   Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[ ]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

 Delibera di G.C. N° 24 del 15/02/2023 -   Pag 3 di 3


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 24 del 15/02/2023
	Assente


